ДОГОВОР

возмездного оказания услуг

г. Екатеринбург                                  «___» __________ 20___  г.

________________________________________________, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице председателя _______________________, действующей на основании Устава (Положения), и __________________________, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. Согласно настоящему договору Исполнитель обязуется провести обучение  __________________________________ «___» ________ 20___ г. в объеме ____ часов (с ___ ч. по ___ ч.) по теме «_____________________________________».
1.2. Заказчик обязуется оплатить оказанные Исполнителем услуги в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Оказать услуги, предусмотренные п.1.1. настоящего договора лично с необходимым качеством и в установленный срок.
2.1.2. Осуществлять контроль за безопасным оказанием услуг.
2.1.3. По окончанию оказания услуг представить Заказчику акт сдачи-приемки. Услуги считаются оказанными с момента подписания Сторонами акта сдачи-приемки.

2.2. Заказчик обязуется произвести оплату оказанных Исполнителем услуг в соответствии с условиями настоящего договора.
3. Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1. Стоимость оказания услуг по настоящему контракту составляет:  ______________________________ (_________________________________________) рублей (из расчёта стоимости одного часа - ______________ рублей).

3.3. Оплата по настоящему договору производится наличными через кассу Заказчика или путем перечисления денежных средств на счет Исполнителя за фактически оказанные услуги.

3.4. Основанием для оплаты оказанных услуг является акт сдачи-приемки, подписанный обеими Сторонами.

4.  Ответственность   сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. В течение 10 дней со дня предъявления претензии Стороны обязуются принимать к рассмотрению и давать письменные мотивированные ответы на претензии другой Стороны.
4.3. Стороны обязуются исправлять допущенные недостатки и учитывать в последующей работе законные требования, содержащиеся в претензии.
5. Порядок разрешения споров
5.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.
5.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в суде  по месту нахождения ответчика.

6. Срок действия договора и другие условия
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует  до полного выполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

6.3. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, названия, банковских реквизитов и прочего она обязана в течение10-ти дней письменно известить об этом другую Сторону.

6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. Адреса и реквизиты сторон

Заказчик:

_____________________________________________________________________________________________________________

инд. _____________, г. ________________, ул _______________, д. _____, к. _____
ИНН ___________________

Р/с _____________ в _________________

Председатель __________ /_____________/

Исполнитель:
____________________________________
Паспорт __________________ выдан _________________________
Адрес: г. ________________, ул. _________________ д. _____, к. _____
_______________ /________________/
АКТ
сдачи-приёмки выполненных работ
г. Екатеринбург                                  «___»_______ 20____  г.

1. В соответствии с Договором возмездного оказания услуг от «___»_______ 20____  г. Исполнитель _____________________ выполнил (а) следующую работу:

	№ п/п
	Наиме​нование работы
	Количество часов
	Срок выполнения

	1
	2
	3
	4

	   1.
	Обучение ____________________________ по теме: «_______________________________»
	____ часа
	__.__.20__ г.

2. Всего к выплате: __________________ (___________________________________________

_____________________________) рублей.

3. Заказчик результат работы принял.

4. Стороны по качеству и объёму выполненных услуг и по сумме оплаты их стоимости претензий друг к другу не имеют.

Заказчик:

_____________________________________________________________________________________________________________

инд. _____________, г. ________________, ул _______________, д. _____, к. _____
ИНН ___________________

Р/с _____________ в _________________

Председатель __________ /_____________/

Исполнитель:
____________________________________

Паспорт __________________ выдан _________________________
Адрес: г. ________________, ул. _________________ д. _____, к. _____
_______________ /________________/